
Rekonstrukcja  rządu:
Zmniejszenie  liczby
ministerstw z 20 do 14, kilku
nowych  ministrów  i  zmiana
zakresu kompetencji

W wyniku rekonstrukcji rządu liczba ministerstw zmniejszyła
się z 20 do 14. Część resortów została zlikwidowana, a zakres
ich  kompetencji  został  podzielony  na  nowe  lub  istniejące
resorty. W rządzie pojawiły się też nowe nazwiska, w tym:
wicepremier Jarosław Kaczyński, Przemysław Czarnek i Grzegorz
Puda.

Przed rekonstrukcją rządu premier Mateusz Morawiecki kierował
pracami  20  resortów.  Według  listy  przekazanej  PAP
przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów w wyniku rekonstrukcji
powstanie ich 14.

W  skład  rządu  weszło  czterech  wicepremierów:  Jarosław
Kaczyński,  Jacek  Sasin,  Piotr  Gliński  i  Jarosław  Gowin.
W poprzednim gabinecie Morawieckiego rangę wicepremiera mieli
Jacek Sasin, Piotr Gliński i Jadwiga Emilewicz.

Ministerstwa z rozszerzonymi kompetencjami
Niektóre  z  funkcjonujących  resortów  zostaną  poszerzone
o dodatkowe działy.
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Resort rozwoju (kierowany dotychczas przez Jadwigę Emilewicz)
zostaje  przekształcony  w  Ministerstwo  Rozwoju,  Pracy
i  Technologii  –  jego  szefem  będzie  Jarosław  Gowin.
Ministerstwo  Środowiska  (kierowane  przez  Michała  Wosia)
i  Ministerstwo  Klimatu  (kierowane  przez  Michała  Kurtykę)
zostają  połączone  w  Ministerstwo  Klimatu  i  Środowiska,
którym pokieruje Michał Kurtyka.

Z  kolei  Piotr  Gliński  będzie  szefował  nowemu  Ministerstwu
Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i  Sportu.  Swoją  funkcję
utrzymał  Tadeusz  Kościński,  który  zostanie  szefem
nowego  Ministerstwa  Finansów  i  Funduszy.  Natomiast
nowym  Ministerstwem  Edukacji  i  Nauki  pokieruje  Przemysław
Czarnek  (dotychczas  resortem  nauki  i  szkolnictwa  wyższego
kierował Wojciech Murdzek, a resortem edukacji narodowej –
Dariusz Piontkowski).

Likwidowane ministerstwa
Resorty,  których  nie  będzie  w  nowej  strukturze  urzędów
administracji  rządowej:  Ministerstwo  Cyfryzacji  (kierowane
dotąd przez Marka Zagórskiego), Ministerstwo Sportu (kierowane
przez  Danutę  Dmowską-Andrzejuk),  Ministerstwo  Gospodarki
Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej  (kierowane  przez  Marka
Gróbarczyka),  Ministerstwo  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej
(kierowane przez Małgorzatę Jarosińską-Jedynak), Ministerstwo
Środowiska (połączone z resortem klimatu), Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego.

Zachowane ministerstwa
W niezmienionej formule będą funkcjonować: Ministerstwo Obrony
Narodowej (kierowane przez Mariusza Błaszczaka), Ministerstwo
Spraw  Zagranicznych  (kierowane  przez  Zbigniewa  Raua),
Ministerstwo Aktywów Państwowych (kierowane przez wicepremiera
Jacka Sasina), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (kierowane
przez  nowego  ministra  Grzegorza  Pudę,  który  zastąpi  Jana
Krzysztofa  Ardanowskiego),  Ministerstwo  Infrastruktury
(kierowane  przez  Andrzeja  Adamczyka),  Ministerstwo



Sprawiedliwości  (kierowane  przez  Zbigniewa  Ziobrę),
Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  (kierowane
przez  Mariusza  Kamińskiego),  a  także  Ministerstwo  Zdrowia
(kierowane przez Adama Niedzielskiego).

Ponadto dotychczasowe Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej  będzie  funkcjonować  jako  Ministerstwo  Rodziny
i Polityki Społecznej, którym nadal będzie kierować Marlena
Maląg, minister rodziny i polityki społecznej.

W  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  w  randze  ministra-
członka Rady Ministrów pozostaną: Michał Dworczyk (jako szef
KPRM)  i  Łukasz  Schreiber.  Konrad  Szymański  będzie  w  KPRM
pełnił funkcję ministra ds. UE. Do KPRM wejdzie również dwóch
nowych  ministrów:  Michał  Cieślak  z  Porozumienia  (partia
Porozumienie  Jarosława  Gowina,  PJG)  oraz  przedstawiciel
Solidarnej Polski, którego nazwisko zostanie podane w innym
terminie.

Źródło: PAP

RPP: Pacjenci skarżą się na
brak możliwości bezpośredniej
wizyty w POZ

Pacjenci  najczęściej  skarżą  się  na  brak  możliwości
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bezpośredniej wizyty w przychodni ze względu na zagrożenie
epidemią – wskazywali na konferencji prasowej Rzecznik Praw
Pacjenta Bartłomiej Chmielowiec oraz pełniący obowiązki szefa
Narodowego Funduszu Zdrowia Filip Nowak.

W  poniedziałek  odbyła  się  konferencja  prasowa  dotycząca
współpracy  Rzecznika  Praw  Pacjenta  i  Narodowego  Funduszu
Zdrowia w czasie pandemii COVID-19. Przedstawiciele tych dwóch
instytucji mówili o tym, że w tym czasie „znacząco wzrosły
sygnały” związane z utrudnionym dostępem do lekarzy. Dlatego
też  rozpoczęto  kontrole  w  placówkach,  ale  nie  po  to,
by  nakładać  sankcje,  lecz  bardziej  po  to,  by  te  sygnały
wspólnie zweryfikować.

„Te nasze działania kładą nacisk bardziej na weryfikowanie
(zgłoszeń – przyp. PAP) niż karanie” – tłumaczył rzecznik praw
pacjenta. Dodał, że w 2020 roku do rzecznika wpłynęło już
blisko  20  tys.  takich  zgłoszeń  odnośnie  do  funkcjonowania
placówek podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) wobec blisko 9
tys. 800 w całym ubiegłym roku.

„Tak jak postawowa opieka zdrowotna najlepiej była oceniana
w 2019 roku, tak na przestrzeni tych ośmiu miesięcy (2020 roku
– przyp. PAP) najwięcej sygnałów mamy, jeśli chodzi o POZ” –
zwrócił uwagę na problem Chmielowiec. „Musimy reagować na te
niepokojące sygnały” – zaznaczył dalej.

Jak wynika z analizy zgłaszanych sygnałów, pacjenci od czasu
wybuchu epidemii (wirusa KPCh – przyp. redakcji) zgłosili też
więcej negatywnych uwag dotyczących działania ambulatoryjnej
opieki specjalistycznej (AOS) – 19 tys. 55 w 2019 roku wobec
13  tys.  516  w  trwającym  roku.  Natomiast  mniej  wpłynęło
zgłoszeń,  jeśli  chodzi  o  opiekę  szpitalną,  psychiatryczną,
stomatologiczną, uzdrowiskową i rehabilitacyjną.

Problemami,  na  które  pacjenci  skarżą  się  najczęściej,  są:
trudności z dodzwonieniem się do rejestracji, odmowa dotycząca
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realizacji  wizyty  osobistej.  Zgłaszają  też  zastrzeżenia
dotyczące samej jakości teleporad, trafności zdalnej diagnozy.
Ponadto wskazują na problemy związane z realizacją zaleconych
badań  laboratoryjnych  oraz  skarżą  się  na  to,  że  lekarz
nie odbył wizyty domowej albo odmówił jej z powodu epidemii.
Osoby  z  chorobami  przewlekłymi  informują  o  problemach
związanych z otrzymaniem recepty na leki, niektórzy pacjenci
mają problem z tym, by zgłosić deklarację wyboru lekarza POZ
w  placówce,  lub  mają  utrudniony  dostęp  do  dokumentacji
medycznej.

„Chcemy zbadać, czy te sygnały faktycznie się potwierdziają.
Czy dana placówka medyczna ograniczyła dostęp do świadczeń,
czy faktycznie jest tak, że pacjenci nie mogą się dodzwonić
się,  a  jeśli  tak,  to  jakie  są  tego  przyczyny”  –  mówił
Chmielowiec. Stwierdził też w kontekście teleporady, że „nie
może odbywać się z automatu”, pomimo tego że bardzo dobrze się
sprawdziła.  „Nie  może  być  tak,  że  udzielane  są  wyłącznie
świadczenia  w  formie  teleporady,  dlatego  że  nie  wszystkie
problemy zdrowotne można w ten sposób rozwiązać” – podkreślił.

Równocześnie zwrócił uwagę też na to, że nie tylko pacjenci
formułują swoje uwagi pod adresem POZ, lecz także dyrektorzy
szpitali  informują  o  zwiększonej  liczbie  pacjentów
z  problemami  zdrowotnymi,  które  powinny  być  rozwiązane
na  etapie  podstawowej  opieki  zdrowotnej.  „POZ  jest  takim
sitem,  które  powinno  pomagać  pacjentom  w  tych  mniejszych,
mniej  skomplikowanych  dolegliwościach  zdrowotnych,  a  potem
kolejno specjalistyczna opieka (AOS), a dopiero na samym końcu
szpital  i  szpitalny  oddział  ratunkowy,  na  który  powinni
trafiać pacjenci z zagrożeniem życia lub zdrowia” – wyjaśnił.

Z  kolei  uczestniczący  w  konferencji  prasowej  pełniący
obowiązki  prezesa  NFZ  Filip  Nowak  podkreślał,  że  fundusz
nie tylko jest płatnikiem świadczeń zdrowotnych, lecz także
jest  instytucją,  która  identyfikuje  probemy  związane
z  udzielaniem  świadczeń.  Zaznaczył,  że  opieka  zdrowotna
wskutek  wybuchu  epidemii  została  przeorganizowana,  ale  NFZ



od początku jest zaanagażowany w weryfikowanie sygnałów, które
płyną  od  pacjentów,  a  dotyczą  pewnych  nieprawidłowości.
Przypomniał,  że  od  1  września  placówki  lecznicze  muszą
sprawozdawać do funduszu, ile udzieliły świadczeń w formie
zdalnej,  a  ile  stacjonarnych.  Jak  wyliczył  dalej  Nowak,
pod kątem dostępności świadczeń dla pacjentów sprawdzono już 7
tys. placówek. W blisko 20 proc. z nich pojawił się problem
ze świadczeniem usług zdrowotnych.

Nowak  zauważył  też,  że  każdy  z  nas  może  być  pacjentem
i  zakażonym  (COVID-  19)  i  „źle  by  się  działo,  gdyby  był
persona non grata”.

W  podobnym  tonie  wypowiadał  się  Rzecznik  Praw  Pacjenta.
Chmielowiec akcentował, że pacjent z podejrzeniem COVID-19 lub
chory na tę chorobę jest takim samym pacjentem i system opieki
zdrowotnej powinien być dla niego otwarty na każdym etapie.
Dodał,  że  w  przyszłym  tygodniu  opublikowany  zostanie
szczegółowy  raport  dotyczący  zakresu  udzielanych  świadczeń
zdrowotnych w okresie od stycznia do sierpnia tego roku.

Autorka: Klaudia Trochała

LOT:  Zgodnie  z
rozporządzeniem  rządu
regularne  rejsy  do  Francji
zostają zawieszone. Z USA do
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Polski loty czarterowe

Zgodnie z rozporządzeniem rządu w sprawie zakazów w ruchu
lotniczym, regularne rejsy LOT-u do Francji zostają od środy
zawieszone – poinformował PLL LOT. Jak dodano, dla pasażerów
planujących powrót do Polski, w okresie od 16 do 20 września
br. LOT zorganizuje siedem lotów czarterowych.

„Zgodnie z wytycznymi z rozporządzenia, regularne rejsy LOT-u
do  Francji  z  dniem  16  września  zostają  zawieszone”  –
poinformował  LOT  w  środowym  komunikacie.

Przewoźnik  przekazał,  że  dla  pasażerów  planujących  powrót
do Polski, w okresie od 16 do 20 września br. LOT zorganizuje
siedem lotów czarterowych. Chodzi o cztery rejsy na trasie
Paryż–Warszawa w dniach: 16, 17, 18 września (wylot z Francji
o 19.45, lądowanie w Warszawie 22.00) i 19 września – wylot
o 10.55, a lądowanie o 13.15.

Kolejne  trzy  rejsy  zaplanowano  na  trasie  Nicea–Warszawa
na dni: 16, 18 i 20 września – wylot o 10.40, lądowanie
na Lotnisku Chopina o 13.05.

LOT zapewnia, że połączenia są dostępne bez dodatkowych opłat
dla pasażerów, którzy posiadają już bilety LOT-u na rejsy
powrotne z Francji do Polski.

„Osoby, które nie mają aktualnie rezerwacji na rejsy LOT-u,
mają  możliwość  powrotu  do  Polski  na  pokładach  naszych
samolotów.  Zgłoszenia  zawierające  imię  i  nazwisko,
obywatelstwo zgodne z paszportem, kontakt (telefon i mail)
oraz  preferowaną  trasę  (Paryż–Warszawa  lub  Nicea–Warszawa)
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wraz  z  terminem  podróży  można  wysyłać
na adres rescue.flights@lot.pl. Bilety z Francji do Polski
dostępne są w cenie około 600 zł” – podano.

Narodowy  przewoźnik  zapewnia,  że  wszystkie  bilety
na połączenia LOT-u między Polską a Francją zakupione do 15
września br. zachowują ważność. LOT przekazał, że na bieżąco
kontaktuje się z pasażerami, aby umożliwić im powrót do kraju
lub dokonanie dogodnych zmian w rezerwacjach.

Opublikowane we wtorek w Dzienniku Ustaw rozporządzenie Rady
Ministrów przewiduje objęcie zakazami połączeń lotniczych z 30
państw.  Jedynym  dopisanym  do  listy  państwem  jest  Francja,
wykreślone z niej zostały m.in. Rumunia, Meksyk, Indie.

Rozporządzenie weszło w życie w środę 16 września i będzie
obowiązywać do 29 września 2020 r.

Zakaz  lotów  nie  dotyczy  m.in.  rejsów
wykonujących loty międzynarodowe na zlecenie albo za zgodą
Prezesa Rady Ministrów; wyczarterowanych przed dniem wejścia
w życie rozporządzenia na zlecenie organizatora turystyki lub
podmiotu działającego na jego zlecenie; a także z lotnisk
położonych  na  terytorium  państw,  które  notyfikowały
Rzeczypospolitej  Polskiej  wprowadzenie  rozwiązań
gwarantujących,  że  na  pokład  statku  powietrznego  będą
przyjmowani  wyłącznie  pasażerowie,  wobec  których  wykonano
z  wynikiem  negatywnym  test  diagnostyczny  w  kierunku  SARS-
CoV-2.

W  rozporządzeniu  napisano,  że  minister  właściwy  do  spraw
zagranicznych  ogłasza  w  dzienniku  urzędowym  tego  ministra,
w  drodze  obwieszczenia,  wykaz  państw,  które  notyfikowały
Rzeczypospolitej Polskiej wprowadzenie tych rozwiązań.

Loty czarterowe PLL LOT z USA do Polski
Od  momentu  zawieszenia  bezpośrednich  lotów  między  Polską
a  Stanami  Zjednoczonymi  w  wyniku  pandemii  wirusa
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KPCh wszystkie loty odbywają się w formule czarterów. Do 28
zaplanowano jest kilkanaście lotów czarterowych PLL LOT z USA
do  Polski;  loty  odbywają  się  na  trasie  z  Nowego  Jorku
do Warszawy oraz z Chicago do Warszawy i Krakowa; sprzedaż
biletów odbywa się drogą mailową – poinformowała w komunikacie
ambasada Polski w USA.

⚠️✈️ @LOTPLAirlines's ��➡️�� flights scheduled between now
and September 28 will continue to operate as special charter
flights.

➡️  https://t.co/F1nX9Wq6Wj  https://t.co/NjpqhNcWfl
pic.twitter.com/Faamixn7Gu

— Embassy of Poland U.S. (@PolishEmbassyUS) September 16,
2020

Ambasada  Polski  w  Stanach  Zjednoczonych  podkreśliła,
że w związku z przedłużeniem obostrzeń epidemicznych rejsy PLL
LOT z USA do Polski zaplanowane do 28 września będą nadal
organizowane w formule czarterowych rejsów specjalnych. Bilety
na  te  połączenia  nie  są  już  jednak  dostępne  w  sprzedaży
przez systemy rezerwacyjne oraz stronę internetową PLL LOT.

We wtorek i środę odbyły się loty z Nowego Jorku oraz Chicago
do Warszawy.

W  najbliższych  dniach  jest  zaplanowanych  kilkanaście  lotów
z USA do Polski.

Z Nowego Jorku do Warszawy loty czarterowe odbędą się 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27 i 28 września.

Z Chicago do Warszawy 18, 22, 23 i 26 września.

Z Chicago do Krakowa 21 i 28 września.

Ambasada poinformowała, że osoby posiadające prawo do wjazdu
na terytorium Polski, które są zainteresowane zakupem biletów,
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są  proszone  o  zgłoszenia  na  adres
mailowy: rescue.flights@lot.pl. Zgłoszenie powinno zawierać:
imię  i  nazwisko,  obywatelstwo  zgodnie  z  paszportem,  dane
kontaktowe  –  telefon  i  adres  mailowy,  preferowaną  trasę
podróży  (Nowy  Jork–Warszawa,  Chicago–Warszawa  lub
Chicago–Kraków)  i  termin  podróży.

Konsultanci PLL LOT będą kontaktować się telefonicznie z każdą
osobą, która dokona poprawnego zgłoszenia drogą mailową.

Źródło: PAP.

Sanepid:  Kobieta  uznana  2
razy za ozdrowieńca nie była
dwukrotnie zakażona

Pacjentka, którą dwukrotnie uznano za ozdrowieńca po przejściu
COVID-19, nie została zakwalifikowana jako ponownie zakażona –
poinformowała  w  piątek  powiatowa  inspekcja  sanitarna
w  Bytomiu.

W czwartek kierownik Sekcji Epidemiologii Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej  w  Bytomiu  Izabela  Szczuka
poinformowała,  że  w  przypadku  jednej  osoby  –  kobiety,
która została ozdrowieńcem po uzyskaniu dwóch ujemnych wyników
badania, kolejny dodatni wynik uzyskano po siedmiu tygodniach

https://ocenzurowane.pl/sanepid-kobieta-uznana-2-razy-za-ozdrowienca-nie-byla-dwukrotnie-zakazona/
https://ocenzurowane.pl/sanepid-kobieta-uznana-2-razy-za-ozdrowienca-nie-byla-dwukrotnie-zakazona/
https://ocenzurowane.pl/sanepid-kobieta-uznana-2-razy-za-ozdrowienca-nie-byla-dwukrotnie-zakazona/


z badania wykonanego przy planowym przyjęciu do szpitala.

„W omawianej sytuacji uzyskanie kolejnego dodatniego wyniku
badania  przez  pacjentkę  nie  zostało  zakwalifikowane  jako
ponowne zakażenie, zgodnie z aktualnym stanem wiedzy wynik
taki  nie  świadczy  o  aktywnym  zakażeniu,  lecz  o  wykryciu
pozostałości materiału genetycznego nieaktywnego już wirusa” –
przekazała w piątek PAP Izabela Szczuka.

Wszystkie badania zostały przeprowadzone metodą Real Time RT-
PCR.

Źródło: PAP.


